



Gmina Nysa
Urząd Miejski w Nysie - ul. Kolejowa 15, 48-300 Nysa

BZP.271.17.2023

Nysa, dnia 31 października 2023 r.

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: **Rozbudowa sytemu zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków sanitarnych z terenu Regionalnego Parku Przemysłowego WSSE „INVEST-PARK” w Gminie Nysa**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ [4]

Zgodnie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania.

Pytanie nr 1:

W Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt. 21 ("Informacja o warunkach udziału w postępowaniu") w ppkt. 1. 3) dotyczącym sytuacji ekonomicznej i finansowej zawarty jest warunek, że Wykonawca biorący udział w postępowaniu ma wykazać, że posiada ubezpieczenie OC w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, na określoną sumę gwarancyjną w wysokości nie niższej niż 5.000.000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych 00/100); Natomiast we wzorze umowy w § 18 jest zapis, iż Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu kopii aktualnej polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej obejmującej okres realizacji przedmiotu niniejszej umowy i na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 10 000 000,00 zł. W związku z powyższymi rozbieżnościami, zwracamy się z prośbą o jednoznaczną informację, na jaką sumę gwarancyjną Wykonawca powinien posiadać ubezpieczenie OC.

Odpowiedź:

Wykonawca biorący udział w postępowaniu ma wykazać, że posiada ubezpieczenie OC w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, na określoną sumę gwarancyjną w wysokości nie niższej niż **5.000.000,00 zł** (słownie: pięć milionów złotych 00/100) – zgodnie ze SWZ.

W związku z błędnym zapisem we wzorze umowy, Zamawiający zmienia jej treść w sposób następujący:

W § 18 ust. 1 wzoru umowy dotychczasowy zapis o treści:

Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu kopii aktualnej polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej obejmującej okres realizacji przedmiotu niniejszej umowy i na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 10 000 000,00 zł.

Zamawiający zmienia na zapis o treści:

*Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu kopii aktualnej polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej obejmującej okres realizacji przedmiotu niniejszej umowy i na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż **5 000 000,00 zł**.*

Pytanie nr 2:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów SWZ w punkcie 21.1.4) lit a)

Dotychczasowy zapis o treści:

„(...) Wykonawca w celu potwierdzenia, że:

a) spełnia warunek dotyczący zdolności technicznej zobowiązany jest wykazać, że:

- w okresie ostatnich siedmiu lat zrealizował:

- minimum jedną robotę budowlaną obejmującą swoim zakresem budowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej, o wartości minimum 5.000.000,00 zł
- minimum jedną robotę budowlaną obejmującą swoim zakresem budowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej, o wartości minimum 2.000.000,00 zł zrealizowaną w formule „zaprojektuj i wybuduj”

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub korzystania z zasobów podmiotów trzecich na podstawie art. 118 PZP minimum jeden Wykonawca lub jeden podmiot udostępniający zasoby musi posiadać pełne doświadczenie wskazane w/w warunku.

Zamawiający tym samym nie dopuszcza sumowania (łączenia potencjału) w zakresie tego warunku udziału w postępowaniu, gdyż wypaczyłoby to cel, który powinien zostać osiągnięty przez tak postawiony warunek.

Jeżeli zakres robót przedstawiony w złożonym dokumencie będzie szerszy od określonego przez Zamawiającego, należy w wykazie robót budowlanych podać wartość robót odpowiadającą postawionemu warunkowi udziału w niniejszym postępowaniu.

- w okresie ostatnich pięciu lat zrealizował trzy projekty budowlane i wykonawcze zawierające łącznie: co najmniej 5 (pięć) km sieci wodociągowej oraz:

- jeden projekt kontenerowej hydroforni,*
- jeden projekt przejścia siecią wodociągową pod terenem zamkniętym PKP*
- jeden projekt rurociągów tłocznych kanalizacji sanitarnej o dł. min. 1 km (...)"*

Na zapis:

„(...) Wykonawca w celu potwierdzenia, że:

a) spełnia warunek dotyczący zdolności technicznej zobowiązany jest wykazać, że:

- w okresie ostatnich siedmiu lat zrealizował:

- minimum jedną robotę budowlaną obejmującą swoim zakresem budowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej, o wartości minimum 5.000.000,00 zł*
- minimum jedną robotę budowlaną obejmującą swoim zakresem budowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej, o wartości minimum 2.000.000,00 zł zrealizowaną w formule „zaprojektuj i wybuduj”*

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub korzystania z zasobów podmiotów trzecich na podstawie art. 118 PZP minimum jeden Wykonawca lub jeden podmiot udostępniający zasoby musi posiadać pełne doświadczenie wskazane w/w warunku.

Zamawiający tym samym nie dopuszcza sumowania (łączenia potencjału) w zakresie tego warunku udziału w postępowaniu, gdyż wypaczyłoby to cel, który powinien zostać osiągnięty przez tak postawiony warunek.

Jeżeli zakres robót przedstawiony w złożonym dokumencie będzie szerszy od określonego przez Zamawiającego, należy w wykazie robót budowlanych podać wartość robót odpowiadającą postawionemu warunkowi udziału w niniejszym postępowaniu.

- w okresie ostatnich pięciu lat zrealizował trzy projekty budowlane i wykonawcze zawierające łącznie: co najmniej 5 (pięć) km sieci wodociągowej oraz:

- jeden projekt kontenerowej hydroforni,*
- jeden projekt przejścia siecią wodociągową lub kanalizacją ciśnieniową pod terenem zamkniętym PKP*
- jeden projekt rurociągów tłocznych kanalizacji sanitarnej o dł. min. 1 km (...)"*

Zwracamy uwagę, że kanalizacja ciśnieniowa-tłoczna jest wykonywana taką samą techniką i z takich samych materiałów jak sieć wodociągowa.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SWZ.

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

Z up. BURMISTRZA

**Piotr Bobak
SEKRETARZ MIASTA**